
"= -

Citta J Metropo{ìtana di Messina 
Direzione: IV "Servizi Tecnici Generali" 

Servizio: "Edilizia Scolastica" 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria presso l'LP,A, di Capo d'Orlando per poter ospitare, 
parte della succursale dell'LT,CG, "Merendino" al fine di eliminare gli esistenti fitti passivi e ridurre le 
spese energetiche, Importo complessivo € 62,000,00, 

Ditta ECOEDlST S,LI, - Brolo (Me), 

APPROV AZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, DEL COr-;ro FINALE E 
I DEL QUADRO ECONOMICO DI ASSESTAMENTO SOMME, I 
[sUP: Bl4HI5000450003 CIG: 60481470CC ! 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZIINFORMATICI 

N, J062 del Qd-do-20A6 
L____ _ ____________ , __ , __________ _ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1261 del 28.11.2014 è stato approvato il progetto in 
oggetto per l'importo complessivo di € 62.000,00 di cui € 50.000,00 per lavori a base d'asta, comprensivi 
di € 16,500,00 per oneri di sicurezza e manodopera, la cui spesa è stata fronteggiata con le risorse del 
capitolo 7516/2014 dci bilancio provinciale, impegno n.1462 del 28.11.2014; 
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 695 del 09.07.2015 sono stati affidati i lavori alla Ditta 
ECOEDlST s.LI. con sede a Brolo C.da Piana n.158 P.L 03212420834 che ha presentato il ribasso del 
45, 1000% sull'importo a base d'asta, per un importo contrattuale di € 18.391,50 al nello del ribasso d'asta, 
oltre € 16.500 per oneri di sicurezza e costo della manodopera, non soggetti a ribasso d'asta, per un 
importo complessivo di € 34.891,50, giusto contratto d'appalto del 22.10.2015 n.14330 di Rep_, registrato 
a Messina il 17.11,2015 al n° 7047 serie 1'1'; 
CHE i lavori in oggetto sono stati consegnati con verbale del 06.08.2015; 
CHE con Determina Dirigenziale n. 1283 del 30.11.2015 è stata approvata una perizia di variante e 
suppletiva per un importo complessivo di €.48.154,30 nell'ambito delle somme finanziate di €.62.000,00, 
con un maggiore importo netto suppletivo di €.13.262,80 il cui atto aggiuntivo è stato sottoscritto mediante 
scrittura privata in data 05.02.2016 annotata al n.1892 della Rubrica; 
CIlE i lavori sono stati regolarmente ultimati il giorno 19.02.2016, come da certificato di ultimazione 
lavori in pari data; 
VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale redatto in data 12.05.2016, per l'importo netto di € 
48.149,89, da cui detraendo i certificati di pagamento liquidati all'impresa pari ad € 47.909,14, resta a 
credito della stessa l'importo di € 240,75 oltre IV A; 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto in luogo del collaudo, in data 15.05.2016; 
VISTO il nuovo quadro economico di assestamento somme, rimodulato negli importi delle somme a 
disposizione, per mancata previsione del contributo ANAC nel quadro economico di progetto; 








